

I J C T R



International Journal of Contemporary Tourism Research

Prof. Dr. Özlem İPEKGİL DOĞAN Anı Sayısı
2021

ISSN (Electronic): 2587-1528

***INTERNATIONAL JOURNAL OF
CONTEMPORARY TOURISM
RESEARCH***

Volume: 5 Special Issue Year: 2021

***Commemoration of
Professor Özlem İPEKGİL DOĞAN, Ph. D.***

<http://dergipark.gov.tr/ijctr>

Editors

*Prof. Mehmet Emre GÜLER, Ph. D., Editor-in-chief,
Izmir Kâtip Celebi University,
Faculty of Tourism, Turkey*

Section Editors

*Assist. Prof. Özgür SARIBAŞ, Ph. D.
Izmir Kâtip Celebi University,
Faculty of Tourism, Turkey*

Secretary

*Res. Asst. Buğcan GÜVENOL
Izmir Kâtip Celebi University,
Faculty of Tourism, Turkey*

Contact Address

*Prof. Mehmet Emre GÜLER, Ph. D., Editor-in-chief,
International Journal of Contemporary Tourism Research*

*Izmir Kâtip Celebi University,
İzmir Kâtip Celebi University, Faculty Of Tourism
Ciğli Main Campus, 35620 Balatçık-Ciğli, İzmir/TURKEY*

*E-mail: ijctr.journal@gmail.com
<http://dergipark.gov.tr/ijctr>
ISSN: 2587 - 1528*

International Journal of Contemporary Tourism Research is a biannually refereed journal publishing scientific/original research articles. Liability of the articles about academic and language issues belongs to the author(s) of the articles. The articles published in this journal can not be used without giving reference.

IJCTR indexed by

DOAJ

Index Copernicus

CiteFactor

DRJI

ResearchBib

Eurasian Scientific Journal Index

Google Scholar

JournalSeek

CrossRef

Bielefeld Academic Search Engine (BASE)

OpenAIRE

ROAD

Türkiye Turizm Dizini

International Advisory Board (*Alphabetic Order*)

Anya Diekmann, ULB, Belgium

Ebru Günlü Küçükaltan, Dokuz Eylül University, Turkey

Emrah Özkul, Kocaeli University, Turkey

Ercan Sırakaya-Türk, University of South Carolina, USA

Evrin Mayatürk Akyol, İzmir Katip Çelebi University, Turkey

Levent Altınay, Oxford Brooks University, UK

Lynn Minneart, New York University, USA

Martin Barthel, University of Eastern Finland, Finland

Olca Sürgevil Dalkılıç, Dokuz Eylül University, Turkey

Perran Akan, Doğu University, Turkey

Rhodri Thomas, Leeds Beckett University, UK

Scott McCabe, University of Nottingham UK,

Simge Kömürcü, İzmir Katip Çelebi University, Turkey

Ute Pflücke, Hochschule Zittau/Görlitz, Germany

Volkan Altıntaş, İzmir Katip Çelebi University, Turkey

Werner Gronau, Fachhochschule Stralsund, Germany

Zafer Öter, İzmir Katip Çelebi University, Turkey

INTERNATIONAL JOURNAL OF CONTEMPORARY TOURISM RESEARCH

ISSN: 2587 - 1528

Volume: 5 Special Issue Year: 2021

Prof. Dr. Özlem İPEKGİL DOĞAN Anısına / Commemoration of Professor Özlem İPEKGİL DOĞAN, Ph. D.

Dr. Yavuz DOĞAN viii
Dr. Mehmet Emre GÜLER x

Özgün Bilimsel Makaleler / Original Scientific Articles

Kurumsal Kimlik Bağlamında Otel Logolarının Göstergibilimsel Çözümlemesi 1-18
Yusuf TOKTAŞ

Ulusal Yazılı Medyada Salda Gölü'nün Son Şans Turizmi Destinasyonu Olarak Değerlendirilmesi 19-37
Kaan KASAROĞLU

Turizm Kripto Paralarının Etkinliğinin Wdea İle Hesaplanması 37-46
Ali ÖZDEMİR, Gülper BASMACI

Otel İşletmelerinin Hizmet Kalitesinin Belirlenmesinde Servqual Modeli Kullanılan Akademik Çalışmaların Bibliyometrik Analizi 47-54
Emre BİLGİN SARI

Covid-19 Pandemisinin Turizm Sektörüne Etkileri: Ulusal ve Uluslararası Yazma Yönelik İçerik Analizi 55-72
Benan KURT YILMAZ, Olca SÜRGEVİL DALKILIÇ

Covid-19 Salgın Sürecinde Borsa İstanbul Turizm Endeksi İşletmeleri Finansal Tabloları ve Bağımsız Denetçi Raporları Üzerinde Etkinin Bütüncül Yaklaşımla İncelenmesi 73-97
Nilgün KUTAY, Fatma TEKTÜFEKÇİ

Seyahat Acentalarının Sosyal Medya Hesaplarının Değerlendirilmesi: İzmir İlinde Faaliyet Gösteren Seyahat Acentalarının Sosyal Medya Etkileyicileri (Influencer) İle İlişkilerine Yönelik Bir Araştırma 98-115
Ayşe AKDENİZ, Simge KÖMÜRCÜ

Bingöl İlinin Kırsal Turizm Potansiyeli-Kapsamında Kaplıca Turizmi Örneği ve Macaristan Karşılaştırması 116-125
Pınar ŞENDİKİCİ, Ersin KARAKAYA

Akıllı Turizm Kapsamında İzmir'in Akıllı Turizm Uygulamalarının İncelenmesi: 'Visitizmir' Örneği 126-134
Tuğçe ERİS

Seyahat ve Turizmde Paylaşım Ekonomisi: Airbnb Türkiye Örneği 135-149
Hüseyin AVUNDUK, Aksu AKPINAR

Derleme Makaleler / Review Articles

Toplumsal Hafıza, Kültürel Miras ve Savaş Alanları Turizmi Üzerine Kavramsal Bir Çalışma 150-159
Onur AKBULUT, Yakın EKİN

*Türkiye'de Marina İşletmeciliği Ve Müşterilerin Marina Tercihini Etkileyen Faktörler:
Kavramsal Bir Çalışma* 160-177
Tuğçe Merve İNAK ÖZBERK, Mehmet MARANGOZ

*Covid-19 Döneminde Turizm Yazınında Rekreasyon Çalışmalarının Sistemik Derleme
Yöntemi İle İncelenmesi* 178-189
Tuğçe ÜNER

Hayatıma en değerli katkıları veren eşimin anısına...

Hiç beklemediğimiz bir anda ortaya çıkan ve tedavisi olmayan bir beyin tümörü ile kaybettiğim hayat arkadaşımın vefatının üzerinden beş yıl geçmiş. Geriye dönüp hatıraları ve kendisine karşı hissettiklerimi hatırlamaya hiç gereksinim duymadım çünkü hala her anımda benimle birlikte ve her şey halen o kadar taze ki... Çok sevdiğiniz birinin yitirilmesi kalan için çok örseleyici olsa da bunu kanıksamak durumunda kalıyorsunuz. Bunda biraz da birlikte hayatı doya doya yaşayabilmenin verdiği bir durumun neden olduğunu düşünüyorum. Hastalığın daha tanısı konulmadan çok kısa bir süre önce aramızda geçen bir konuşmada hayatta ulaşmak istediği hedeflerin çoğuna ulaştığını sevdiği ve başarılı olduğu bir kariyer, iyi bir evlilik, güzel bir çocuk, öğrencileri için başarılı bir rol model ve artık yeni bir hedefinin kalmadığını söylemişti. Zaten hayatı hep planlı yaşardı. Bir proje mi yapılacak o en ince ayrıntısına kadar belirlenirdi, bir seminer mi anlatılacak o sunumun her bir görseli özenle hazırlanırdı. Yaptığı işi çok önemserdi, her seferinde acaba başarılı olabilecek miyim diye kaygılanırdı, biliyordum ki bu kaygısı mükemmeliyetçi yapısından kaynaklanıyordu ve başarılı olacağından o denli emindim ki bazen bu kaygısını gereksiz bile bulurdum ama bu onun yapısıydı ve belki de başarısının arkasında yatan motivasyon kaynağı da buydu. Aslında hırsları yoktu sadece yaptığı işi layıkıyla yapmayı isterdi. Basit gibi duran bir dersin anlatımında bile acaba bu dersin sonunda öğrencilere gelecek ile ilgili bir kazanım aktarabildim mi diye sorgulardı.

İlk tanışma günümüzü hatırlıyorum, tanışmak üzere çalıştığı Dokuz Eylül Üniversitesi İİBF İşletme Bölümündeki odasında kendisini ziyaret etmişim, o zamanlar henüz asistandı. Masası doğrudan açık olan kapıya bakıyordu, diğer öğretim üyelerinin kapıları kapalıydı ve onun bulunduğu koridorda tek onun kapısı açıktı o sıcak yaz gününde. Hararetle yanında bulunan bir öğrencisine bir şeyler anlatıyordu, içeriye girdim başını kaldırdı yavaşça sıcaktan mı bilmiyorum dudaklarının üzerinde boncuk boncuk terler vardı, hafifçe eliyle terini silip o hiç unutamadığım yeşil gözleriyle bana bakıp gülümsedi. Görüşmeden önceki ön yargım sert, kibirli bir insanla tanışacağımdı ama o ilk an bu önyargıyı tamamen ortadan kaldırdı. Sonraki buluşmalarımızda bunların tam tersi oldukça naif, hoş sohbet, nüktedan ve ince zekâyâ sahip bir insanla karşı karşıya olduğumu anladım. Hayatta ruh ikizi diye bir kavram konuşulur, var mıdır diye sorarsanız bence vardır çünkü ben bulmuştum. Evlendikten kısa bir süre sonra Ankara Kızılcahamam'da bir kongrede sunumu vardı ve ben de birlikte gitmişim. Oturumda dört asistan sunumlarını sunacaklardı ve Özlem en sonuncuydu. Ön tarafta oturan duayen hocalar -en çok da bir tanesi- acımasızca sunanları eleştiriyorlardı ve neredeyse sunan kişi ağlayarak terk ediyordu kürsüyü. Sıra Özlem'e gelmişti ve o boncuk boncuk ter dudaklarının üstünde yine vardı, kendinden emin bir duruşla harika hazırlanmış akış içerisinde mükemmel bir diksiyonla tane tane sunumunu yaptı. Sunum sonrası kısa bir sessizlik oldu, ben biliyorum, kendisi de gelecek eleştirileri bekliyordu. Duayen hoca ayağa kalktı ve salona dönerek "İşte akademik bir sunum böyle olur, burada bunun bir örneğini gördük" dedi ve sunum sonrasında Özlem'i üniversitesinde akademik kadroda görmek istediğini iletmişti.

Bu andan itibaren onunla gurur duymadığım hiçbir anım olmadı. Hatta farklı bilim alanlarında olsak dahi ben onu tıpcı yapmamıştım ama o beni kaliteci yapmayı başarmıştı. İnanmadığı, içselleştirmedeği hiçbir işi veya düşünceyi paylaşmazdı. O denli öz ve inançlı anlatırdı ki anlattığının gerçek dışı bir kavram olması mümkün değildi. Paylaşmayı çok severdi, öğrendiği bir bilgiyi öykünmeden herkesle paylaşırdı. Öğrencilerine sadece ders anlatmaz onları dinler, yön verir, gerektiğinde onlara annelik yapardı. Okumakta güçlük çeken öğrenciler için burs bulmaya çalışırdı. Mezun ettikleri öğrenciler için iş imkânları oluşturmaya çalışır ve bunun için sık sık mezuniyet sonrası kurslar açılmasında rol oynardı.

Hayata pozitif bakmayı severdi hatta hastalığı döneminde bile pozitifliğini hiç kayıp etmedi, hiçbir gün kendisine ne olacağını bana sormadı ve hiçbir andan şikâyet etmedi. Daha önce söylediğim gibi hayatında her şey planlıydı ve muhtemelen son anını da planlamıştı. Kızımız Gizem'in üniversite sonucu açıklanana kadar hayattaydı, O'na üniversitede istediği dalı kazandığını söyledikten sonra artık geride tutunacak bir neden kalmamıştı, yüzünde inanılmaz bir durulukla, dudaklarında hafif bir tebessümle öpüştük ve vedalaştık. Bir insanın hele sevdiğiniz, saygı duyduğunuz bir insanın bedensel olarak gitmesi onu tamamen yitirdiğiniz anlamına gelmez, duyguları, düşünceleri, vermek istediği hedefleri hep yanı başınızdadır, aslında yitip giden bir şey de yoktur ve geriye dönüp baktığımızda sizde kalan şey iyi ki onunla tanışmış olduğunuzdur.

Dr. Yavuz DOĞAN

Canım Özlem Hocam 'ın Aziz Hatırasına ...

Aylardan önce planlanmış bir sayı ve planlandığı günden bugüne kafamda yazıp yazıp sildiğim bir yazı... Ne desem ve ne anlatsam kifayetsiz kalıyor... Hep derdi “çok uzun cümleler kuruyorsun, anlam kayboluyor”, şimdi kelimeler bile çıkamıyor hocam...

Henüz 20'li yaşlarımın başında bu kutsal mesleğin ilk adımlarını atarken geldiğim Dokuz Eylül Üniversitesi'nin Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde Üretim Yönetimi ve Pazarlama Anabilim Dalı'na Araştırma Görevlisi olarak başlangıç işlemlerimi yaptırırken üretim yönetimi ve pazarlamadan hangisini tercih edeceğimi sormuşlardı. Ben Üretim Yönetimi Kürsüsüne gelmiş olsam da büyük üniversitenin haşmetinden ürkek ve bir o kadar da boş bir şekilde bakmış olacağım ki o zaman Enstitü Sekreteri olan Mahmut Bey'in “gel benimle” diyerek “işte senin hocan, elini bırakma sakın” diye teslim ettiği Özlem Hocam ile o gün tanışmıştım. O günden sonra da ne aklımdan çıkardım ne de kalbimden... Sonsuzluğa uğurlanışının ardından beş yıl geçmesine rağmen hiç gitmemiş gibi ve yürüdüğüm bu yolda sesi kulaklarımda, öğütleri aklımda, kendisi de halen fakülteadaki odasında...

Bu anı sayısı Sevgili Hocam'ın çalışma arkadaşları, öğrencileri, öğrencilerinin öğrencileri ve onu seven akademisyenler tarafından hazırlanan özverili çalışmalarla ortaya çıktı. Katkı veren tüm hocalarıma şükranlarımı sunmak istiyorum. O'nun bize bıraktığı tüm yansımaları O'nunla bir arada olacağımız güne dek ısıtmaya devam edeceğiz.

İyi ki hayatımızdasın...

Ruhun şâd, mekânın cennet olsun Sevgili Hocam...

Dr. Mehmet Emre GÜLER



SAYGI VE ÖZLEMLE...

